｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市立中正國民中學

發文字號：基府教學參字第1130144052號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如附件(2123811_11324P015822_1130144052_113D2069030-01.pdf)

轉知教育部國民及學前教育署（以下簡稱國教署）辦理有

關「臺灣文化關鍵詞101」教材資源一案，詳如說明，請
查照。

依據教育部國民及學前教育署113年10月7日臺教國署國字
第1135505081號函辦理。
為培養青少年對於臺灣本土文化之學習興趣與價值認同，

並協助教師深化課程教學中本土教育相關內涵，爰國教署

補助國立臺灣圖書館編撰旨揭補充教材資源，以臺灣文化

為主軸進行關鍵詞編選，並包含風土地理、族群文化、信

仰年節等十大領域，涵蓋玉山、台語民謠等多元主題，並

另製作成電子書，提供教師教學參考運用。

前揭領域及主題可結合各教育階段、各領域（學科）課程

進行融入及跨領域之教學，以深化各領域本土教育意涵，

將本土教育在地文化傳承，以培養學生在地關懷情懷，激

勵本市國民教育地方輔導團各領域分團小組透過研發示例

或結合增能研習等方式，鼓勵各領域教師靈活運用於課程

中。

旨揭教材電子書請逕至國立臺灣圖書館網站

地址： 202基隆市中正區義一路1號
承辦人：李恆立
電話：(02)2459-1311 分機36
電子信箱：aa7335@gm.kl.edu.tw

發文日期： 中華民國113年10月8日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

教務處 113/10/09

1130105244

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

（ https://herd.ntl.edu.tw/publications/int/?subject=book）瀏
覽 ， 或 至 國 立 臺 灣 圖 書 館 網 站

（ https://cis2.ntl.edu.tw/webpac/detail/12979908/?index=1 ）
借閱。

其餘未盡事宜請逕洽本案聯絡人：國教署黃品嘉老師，聯

絡 電 話 ： 02-7736-7491 ， 電 子 信 箱 ： e-
j259@mail.k12ea.gov.tw。

正本：基隆市各公立國民中小學(含市立高級中學)

副本：本府教育處課程教學科

五、

電  子  公  文
交  換  章
2024/10/09
08:00:32

第2頁，共2頁

教務處 113/10/09

1130105244